Суходольский городской      совет

Луганской          области

VI созыва

двадцать девятая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

22 ноября 2012г.                      №29/537                                    г. Суходольск
О предоставлении в аренду земельного

участка, расположенного по адресу:

г.Суходольск, ул. Ленина,15/4

ФЛП Власовой А.В.,

ФЛП Долгополовой Е.И.

Рассмотрев заявление ФЛП Власовой А.В., ФЛП Долгополовой Е.И. о предоставлении в аренду земельного участка, техническую документацию по землеустройству, руководствуясь ст.26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,  ст. 7 Закона Украины «О плате за землю», ст.ст.12, 93, 124 Земельного Кодекса Украины Суходольский городской совет

Р Е Ш И Л:

1. Предоставить   ФЛП Власовой Алле Владимировне (1/2ч.), ФЛП Долгополовой Елене Ивановне (1/2ч.)   в аренду земельный участок для обслуживания отдельного входа, который является неотъемлемой частью недвижимого имущества – нежилого помещения, расположенного  по адресу: г. Суходольск, ул. Ленина, 15/4, общей площадью 0,0007га,  на 5лет с 01.12.12г. по 01.12.2017г. за счет земель территориальной громады г. Суходольска.
2. Установить арендную плату ФЛП Власовой А.В., ФЛП Долгополовой Е.И. на земельный участок на уровне  12% от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 147 грн. 79коп. в год (нормативно денежная  оценка земельного участка составляет 1231,61грн.).

3. Отнести данный земельный участок к категории земель жилой и общественной застройки.

4. ФЛП Власовой А.В., ФЛП Долгополовой Е.И. в срок до 30.01.2013г. заключить договор аренды земельного участка.

5. ФЛП Власовой А.В., ФЛП Долгополовой Е.И. взять участие в создании и развитии инженерно-транспортной и социальной инфраструктуры г.Суходольска на условиях договора с городским советом в соответствии с нормами действующего законодательства.

6.  Техническая документация хранится в отделе Госкомзема в г. Краснодоне Луганской области.

7.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную     комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, использованию природных ресурсов, экологии, земельных отношений (Зубатов В.С.).

Городской голова

Т.В.Хохлова